
UCHWAŁA NR LVIII/571/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Chmielniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Chmielniku pozytywnie ocenia przedłożony w dniu 30 maja 2023 roku Raport 
o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku, 
który zawiera: 

a) analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Chmielniku za 2022 rok, 

b) prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Chmielniku na kolejne trzy lata obrotowe tj.: lata 2023-2025 

c) informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Chmielniku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60CFC2C-5A18-4D85-A69F-3F6D682BBC13. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej mają obowiązek sporządzania i przedkładania podmiotowi tworzącemu raportu o 
sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładu.  

Raport ten jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok 
obrotowy a jego sporządzenie jest obligatoryjne. Podmiot tworzący dokonuje na podstawie tego 
raportu oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Chmielniku.  

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2022 r. przeprowadzono w oparciu  
o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem 
określonym rozporządzeniu  Ministra Zdrowia  z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników 
ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji 
ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej  
w oparciu o sporządzony plan finansowy, bilans i rachunek zysków i strat za rok 2022.  

Wskaźnik zyskowności obejmujący wskaźnik zyskowności netto, zyskowności działalności 
operacyjnej i zyskowności aktywów uzyskał ocenę 9 punktów (maksymalnie  
15 punktów). Wskaźnik płynności obejmujący wskaźnik bieżącej płynności i wskaźnik szybkiej 
płynności – wykazano ocenę 20 punktów na maksymalną liczbę 25 punktów. Trzeci wskaźnik 
efektywności (w skład wchodzi rotacji należności w dniach i rotacji zobowiązań w dniach) na 
maksymalne 10 punktów wykazano ocenę 10 punktów. Ostatni wskaźnik zadłużenia (zadłużenia 
aktywów, wypłacalności) ocena 20 punktów na 20 punktów maksymalnie. Analiza wskaźników 
przy zastosowaniu metody punktowej wykazała 59 punktów co stanowi 84,29 % maksymalnej 
liczby możliwej do uzyskania, to świadczy o stabilności ekonomiczno-finansowej SP ZOZ.  

Prognoza kosztów i dochodów na 2023 r. i lata następne została oparta na planie 
finansowym na rok bieżący. Może on ulec zmianie z uwagi na rosnące zainteresowanie dostępu do 
lekarza POZ i koniecznością zatrudnienia dodatkowego personelu medycznego, planowany 
coroczny wzrost wynagrodzeń personelu medycznego i niemedycznego, wzrost cen rynkowych 
materiałów, usług, energii i gazu. 

SP ZOZ  przewiduje wzrosty kosztów ogółem i tak przy planowanym wykonanym koszcie 
za 2022 r. 4.466.214,91 zł, dochody ogółem wyniosły: 4.499.960,19 zł, wynik finansowy wyniósł: 
+ 33.745,28 zł. Na rok 2023 r. koszty ogółem planuje się na poziomie 4.859.000,00 zł, a dochody 
ogółem: 4.861.000,00 zł, wynik finansowy +2.000,00 zł. W roku 2024 r. koszty ogółem planuje się 
na poziomie 4.957.000,00 zł, a dochody ogółem: 4.965.000,00 zł, wynik finansowy +8.000,00 zł. 
Natomiast na 2025 r. planowane koszty ogółem na poziomie 5.029.000,00 zł, a planowane dochody 
ogółem: 5.049.000,00 zł, a wynik finansowy +20.000,00 zł. 

Kierownictwo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku 
raportuje stabilną i dobrą sytuację finansową Zakładu na lata 2023-2025, jednak istotne zdarzenia 
mogące mieć wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową są następujące czynniki ryzyka: 
możliwość zmiany wartości zakontraktowanych usług medycznych z Narodowego Funduszu 
Zdrowia (niska wycena procedur), problemy z niedoborem kadry, skutkujące pogorszeniem 
dostępności do podstawowej opieki zdrowotnej, mające istotny wpływ na ilość zadeklarowanych 
pacjentów, znaczny wzrost cen materiałów, usług, energii oraz gazu, brak środków na ustawowe 
podwyżki dla personelu medycznego i niemedycznego, brak możliwości rozszerzenia dodatkowych 
świadczeń w poradni POZ i stomatologicznej 
w związku z brakiem kadry medycznej i środków, wzrost inflacji, która bezpośrednio przekłada się 
na wzrost kosztów utrzymania Zakładu. 

Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Chmielniku wydała pozytywną opinię o przedłożonym raporcie.  Wobec powyższego Rada 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60CFC2C-5A18-4D85-A69F-3F6D682BBC13. Uchwalony Strona 1



Miejska w Chmielniku pozytywnie ocenia sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Chmielniku.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60CFC2C-5A18-4D85-A69F-3F6D682BBC13. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/571/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


